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Spørgsmål 53:
"Da der i fremtiden også skal føres en genbeskatningssaldo for datterselskaber, 
der er udtrådt af sambeskatningen jf. overgangsreglerne i lovforslagets § 14B, 
bedes ministeren oplyse, om det ikke vil være hensigtsmæssigt, hvis der blev 
gennemført regler, der fastsatte, at der for indkomståret 2004 (det sidste år før de 
nye regler) skal selvangives genbeskatningssaldo, idet denne jo bliver afgørende 
for L121, så der for indkomståret 2005 (første år under de nye regler) kan selv-
angives korrekt genbeskatningssaldo, og denne kan kontrolleres af skattemyn-
dighederne?"

Svar:
Ligningsrådet kan efter skattekontrollovens § 3, stk.2 indstille til mig, at der sker 
ændringer i mindstekravsbekendtgørelsen. Jeg kan således ikke af egen drift ta-
ge initiativ til en ændring af denne. 

Såfremt Ligningsrådet måtte fremkomme med en sådan indstilling om, at mo-
derselskabet sammen med selvangivelsen skal oplyse eventuelle genbeskat-
ningssaldi, er jeg umiddelbart positiv over for at udstede et tillæg til mindste-
kravsbekendtgørelsen. 



Spørgsmål 54:
"I hvor mange tilfælde skønner ministeren, der er selskaber, der ved udgangen af 
indkomståret 2004 har en genbeskatningssaldo efter Ligningslovens § 33 E?"

Svar:
Af mit svar på spørgsmål 1749 (Folketingsåret 2004-05, 1. samling) fremgår, at 
der er tale om 1.479 udenlandske sambeskattede datterselskaber for indkomst-
året 2003.

Selskaberne har hidtil ikke skullet selvangive genbeskatningssaldoen. Det er 
derfor vanskeligt at skønne over hvor mange af disse selskaber, der har en gen-
beskatningssaldo med udgangen af 2004. 


